

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 前川 藍・徳命 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		5,170,149		
河川土工		式	1		224,356		
掘削工		式	1		20,996		
掘削	土質:土砂	m3	40	524.9	20,996		単 1号
盛土工		式	1		203,360		
盛土	土質:土砂	m3	40	5,084	203,360		単 2号
法覆護岸工		式	1		1,635,830		
作業土工		式	1		64,769		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	20	524.9	10,498		単 3号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	1,976	39,520		単 4号
基面整正		m2	30	491.7	14,751		単 5号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,571,061		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:42cm,高さ:25cm	m	17	6,781	115,277		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 前川 藍・徳命 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:控え35cm	m2	47	22,620	1,063,140		単 7号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	11	7,658	84,238		単 8号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,768	11,536		単 9号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	70,100	70,100		単 10号
現場打小口止コンクリート 【1号小口止】	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	3	75,590	226,770		単 11号
根固め工		式	1		125,200		
根固めブロック工		式	1		125,200		
袋詰玉石	袋材規格:1t用(長期性能型),中詰材規格:購入材	袋	8	15,650	125,200		単 12号
仮設工		式	1		3,184,763		
工事用道路工		式	1		697,562		
工事用道路盛土	設置・撤去	m3	120	3,394	407,280		単 13号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	98	1,759	172,382		単 14号
敷砂利撤去 【既設ヤード分】	撤去 t=15cm	m3	60	1,965	117,900		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 前川 藍・徳命 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土留・仮締切工		式	1		989,182		
土のう	設置・撤去、大型土のう規格:耐候性(1年対応)	袋	81	11,220	908,820		単 16号
土のう	撤去	袋	17	2,344	39,848		単 17号
遮水シート	ブルーシート	m2	94	431	40,514		単 18号
水替工		式	1		337,638		
ポンプ 排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m	日	10	24,360	243,600		単 19号
暗渠排水管		m	6	8,744	52,464		単 20号
掘削		m3	70	319.8	22,386		単 21号
整地	河床敷均し	m3	60	319.8	19,188		単 22号
付帯施設工		式	1		241,513		
防護柵撤去・再設置	ネットフェンス、アングル型、着色塗装、H800、線径3.2mm ×網目40mm、支柱間隔2.0m	m	25.3	9,546	241,513		単 23号
撤去工		式	1		4,948		
構造物取壊し運搬処分	コンクリート(無筋)	m3	0.4	12,370	4,948		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 前川 藍・徳命 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		913, 920		
交通誘導警備員	B	人日	56	16, 320	913, 920		単 25号
直接工事費		式	1		5, 170, 149		
共通仮設		式	1		848, 688		
共通仮設費		式	1		194, 688		
運搬費		式	1		194, 688		
仮設材運搬費		t	19. 2	10, 140	194, 688		単 26号
共通仮設費（率計上）		式	1		654, 000		
純工事費		式	1		6, 018, 837		
現場管理費		式	1		2, 704, 000		
工事原価		式	1		8, 722, 837		
一般管理費等		式	1		2, 085, 163		
工事価格		式	1		10, 808, 000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	524. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 有り, 5, 000m3未満	m3	1	524. 9	524. 9		
合計						524. 9		
単価						524. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	盛土	土質:土砂	単位	m3	単位数量	40	単価	5, 084
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	30	6, 511	195, 330		
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	10	801. 5	8, 015		
合計						203, 345		
単価						5, 084	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	524. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 有り, 5, 000m3未満	m3	1	524. 9	524. 9		
合計						524. 9		
単価						524. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:42 cm, 高さ:25cm	単位	m	単位数量	10	単価	6, 781
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 有り, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0. 8	84, 760	67, 808		
合計						67, 808		
単価						6, 781	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:控え35cm	単位	m2	単位数量	1	単価	22, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 無(胴込のみ), 0. 2m3/m2, 18-8-40(高炉)	m2	1	22, 620	22, 620		
合計						22, 620		
単価						22, 620	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 658
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック, 再生砕石 RC-40	m3	1	7, 658	7, 658		
合計						7, 658		
単価						7, 658	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,768
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,768	5,768		
合計						5,768		
単価						5,768	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	70,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	68,940	68,940		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 2	5,768	1,153. 6		
合計						70,093. 6		
単価						70,100	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	現場打小口止コンクリート 【1号小口止】	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	75, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	75, 590	75, 590		
合計						75, 590		
単価						75, 590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	袋詰玉石	袋材規格:1t用(長期性能型), 中詰材 規格:購入材	単位	袋	単位数量	1	単価	15, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型), 深4m以下及び作業半径5m以内, 購入材, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	袋	1	3, 374	3, 374	歩掛準用	
材料費			袋	1	12, 267	12, 267	1t用	
合計						15, 641		
単価						15, 650	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	工事用道路盛土	設置・撤去	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 394
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5. 5km以下	m3	1	1, 072	1, 072	【角ノ瀬→現場】	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	124. 7	124. 7		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9. 5km以下	m3	1	1, 608	1, 608	【現場→西大堀川】	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	124. 7	124. 7		
合計						3, 393. 2		
単価						3, 394	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	98	単価	1, 759
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	98	411. 3	40, 307. 4		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 110日, 無, 有	枚	24	5, 500	132, 000		
合計						172, 307. 4		
単価						1, 759	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	敷砂利撤去 【既設ヤード分】	撤去 t=15cm	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9. 5km以下	m3	1	1, 608	1, 608	【現場→西大堀川】	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	124. 7	124. 7		
合計						1, 964. 6		
単価						1, 965	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	土のう	設置・撤去、大型土のう規格:耐候性(1年対応)	単位	袋	単位数量	1	単価	11, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7, 470	7, 470		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	957. 3	957. 3		
土材料			m3	0. 8	1, 750	1, 400		
土砂等運搬		標準, ハック砂山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9. 5km以下	m3	0. 8	1, 608	1, 286. 4		
整地		敷均し(ルーズ), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	0. 8	124. 7	99. 76		
合計						11, 213. 46		
単価						11, 220	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	土のう	撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	2, 344
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	957. 3	957. 3		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9. 5km以下	m3	0. 8	1, 608	1, 286. 4		
整地		敷均し(ルーズ), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	0. 8	124. 7	99. 76		
合計						2, 343. 46		
単価						2, 344	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	遮水シート	ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ	単位	m2	単位数量	1	単価	431
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種	m2	1	431	431		
合計						431		
単価						431	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	ﾌｵﾝﾌﾟ 排水	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程:10m	単位	日	単位数量	10	単価	24, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌｵﾝﾌﾟ 設置・撤去			箇所	1	90, 610	90, 610		
ﾌｵﾝﾌﾟ 運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	10	15, 290	152, 900	床掘、型枠、ブロック積上	
合計						243, 510		
単価						24, 360	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 20号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	6	単価	8, 744
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 450～600mm, 要, 全ての費用	m	6	8, 744	52, 464		
合計						52, 464		
単価						8, 744	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 21号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	整地	河床敷均し	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	防護柵撤去・再設置	ネットフェンス、アングル型、着色塗装、H800、線径3. 2mm×網目40mm、支柱間隔2. 0m	単位	m	単位数量	1	単価	9, 546
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込, ビーム式・パネル式, 2m, 無, 無	m	1	1, 258	1, 258		
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック, 2m	m	1	3, 368	3, 368		
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	4, 920	4, 920		
合計						9, 546		
単価						9, 546	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	構造物取壊し運搬処分	コンクリート(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	12, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1, 257	1, 257		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 344	1, 344		
処分費(m3)			m3	1	1, 410	1, 410		
合計						12, 366		
単価						12, 370	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 14 . 7km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 14 . 7km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 140		
単価						10, 140	円／t	